Mss. **Υπόπτευτης*, Adamant. Phys. 2, 25. p. 417.] *Υπόπτευτος*, Suspectus, i. q. *ὑπόπτος*: cui sicut opp. *ἀνύποπτος*, sic *Ἀνυπόπτευτος*, illi, Qui suspectus non est, Qui suspectus non habetur: J. Poll. ex Hypereide. *Ἀνθυποπτεύων*, Vicissim suspicor, suspectum habeo. Pass. *Ἀνθυποπτεύομαι*, Vicissim de me suspicio est. Thuc. 3. 'Ο γὰρ διδοὺς φανερῶς τι ἀγαθὸν, ἀνθυποπτεύεται ἀφανῶς πῃ πλέον ἔξειν. [“ Dio Cass. 424.” Wakef. MSS. * Καθυποπτεύων, Aristot. Rhet. Alex. c. 5. * Παρυποπτεύων, Tzetz. Ch. 2, 26. * Προϋποπτεύων, Joseph. B. J. 7, 7, 4. * Συνυποπτεύων, Polyb. 14, 4, 8.]

Nomen ὄψ, et varia ejus comp̄p.

POETICUM est *Ὄψ*, *ὁπὸς*, *ἢ*, *Oculus*. Vel potius in plur. *Ὄπες*, *Oculi*: quod et ipsum tamen extra compositionem infrequens est. Nugatur autem Schol. Aristoph., cum ὄψας exponens τρώγλας, addit hinc oculos appellari ὄψας, quia sc. sunt ἀνοίγματα: quasi vero non extaret verbum, e quo manifestam videmus ejus derivationem. Videtur autem ὄψ factum ex ὄψαι secunda persona passivi præt. || *Ὄψ*, itidem ut *ὄψις*, Aspectus, Vultus, Facies, II. Γ. (158.) *Αἰνῶς* *Ἀθανάτησι θεῆς εἰς ὄπα ἔσκειν*: quo loquendi genere, atque adeo verbis iisd. usus est et Hesiod. (Ἐργ. 1, 62.) Annotat autem Eust. in illum Homeri I., ὄπα vocari non solum Oculos, sed ὀλην τὴν πρόσοψιν. At *Ὄψ*, *ὁπος*, est Nomen proprium Od. A. [429.] “ Phryn. Ecl. 206. Theocr. Epigr. 6. Huschlk. Anal. 225. Jacobs. Anth. 9, 412. Heyn. Hom. 4, 35. 480. ad Timaei Lex. 91. Herodian. 469. et n. *Eis ὄπα* *ἰδέσθαι*, Heyn. Hom. 7, 32.” Schæf. MSS. *Tous ὄψας*, Plato Cratyllo §. 57. sed Cod. Wolf. τὴν ὄπα exhibet. Est etiam ap. Etym. M. 158, 41. ὄψ, et *οἱ ὄπες*, ap. Aret. “ *Ὀπες*, pro ὄπες, *οἱ*, Lobeck. Phryn. 461.]

De comp̄p. ex ὄψ, *Oculus*.

Compositorum ex ὄψ significante *Oculum* s. Asperatum, quædam a nominativo fiunt, eaque vel in posteriore accentum habent, ut *Εὐώψ*, et *Γλαυκώψ*, et *Λιπαρώψ*: vel in priore, ut *Κύκλωψ*, et *Ἐλίκωψ*, et *Κέρκωψ*: quædam a genitivo, ἐκ τοῦ πλαγιασμοῦ, ήγουν ἐκ τοῦ ὄπος, inquit Eust., quæ terminantur in ης, vel ος: in ης quidem, ut *Γλαυκώπης*, et *Κυνώπης*, et *Εὐώπης*: in ος autem, vel oxytona, vel proparoxytona: oxytona, ut *Εὐώπος*, et *Σκυθρωπός*: proparoxytona, ut *Μελάνωπος*, et *Αἴσωπος*. Hunc autem in descriptione eorum, quæ e voce illa composita sunt, ordinem servabo, ea, quæ ad eand. classem pertinent, serie alphabeticā disponens. Sed et hoc addo, quædam in ὄψ, gen. habere non solum in ὄπος, verum etiam in ὄπος.

Compp. in ὄψ terminata, inter se accēntu tantum differentia.

Γλαυκώψ, *ὁπος*, *ὅ*, *ἢ*, Glaucois oculos habens, s. Cæsios: ut γλαυκῶπες δράκοντες. Vide *Γλαυκώπης*. *Ἐλίκωψ*, Cui oculi volubiles sunt et versatiles, Cui sunt oculi rotundi. Vide T. I. c. 1187. *Εὐώψ*, *ὁπος*, et *οπος*, q. d. *Latioculus*, Latum habens oculum, *Magnum* habens oculum: II. A. (498.) *Εὐρεν δ' εὐρύοπα* *Κρονίδην* ἀτερ ἥμενον ἄλλων, ubi Eust. vocari tradit vel tanquam μεγαλόφθαλμος sit, διὰ τὸ προνοητικόν: vel quia εὐρὺν βλέπομεν διὰ τοῦ ἀέρος, qui est *Ζεύς*: vel quia εὐρεῖαν ὄπα habet, utpote **βροντητικὸς* et *ἐριθρεμέτης*, et *ἐρισμάραγος*. In qua postrema exp. confundit Eust. derivationem ab ὄψ ὄπος, significante Vocem, cum derivatione ab ὄψ ὄπος. Alioqui enim statuendus esset alias nominativus pro hac expositione, sc. *Εὐρώψ*, per ο, ab *Ὄψ*, sc. posito pro ὄψ. Ceterum sequendo illud, quod dicit *εὐρύοπα* vocari Jovem διὰ τὸ προνοητικόν, possumus exponere *Omnia* longe lateque sua providentia perlustrantem et gubernantem. Possimus et sic, Ingentibus oculis omnia lustrantem et speculantem. Sciendum est autem affiri et alium **NOMINATIVUM**, *Εὐρύοπης*, e quo sit *εὐρύπη* ap. Hom. junctum cum *Ζεύς*: Od. Ζ. (235.) στυγερὴν ὁδὸν *εὐρύπη* *Ζεύς* ‘Εφράσαθ. Sed et proprium **NOMEN** *Εὐρώπη* dicitur quasi *εὐρώπη*, ut ex ejusd. Grammatici verbis colligere possumus, quæ in *Βοῶπις* referam. Hoc certe constat,

A vett. magnam vel potius maximam pulcritudinis partem in oculis statuisse; eosque aliquando a colore laudasse, aliquando a magnitudine, et quidem in feminis præsertim: unde esse non solum illud *βοῶπις*, sed etiam *ἐρώπις*, quod est Nomen proprium II. N. (697.) ac significatione respondet τῷ *Εὐρύπιτις*: cuius tamen exemplum non affertur, sicut nec masculini *Εὐρύπης*. Sed et *Εὐρώπη* non sonat aliud quam *ἐρώπις*, s. *εὐρύπις*. Ut tamen quædam nomina propria ad allegoriam transferuntur, sic et ista eorum epitheta, ut jam dictum est de *εὐρύποτος* *Κρονίδου*, et ut dicetur de *βοῶπιδος* *Ἡρας* appellatione. [“ *Εὐρώπη*, Brunck. Soph. 3, 389. ad Dionys. H. 1, 119.

* *Εὐρώπεια*, Valck. Phœn. p. 792. ad Moschum p. 342. * *Εὐρωπήιος*, ad Herod. 542. * *Εὐρωπαῖος*, ad Diod. S. 2, 644. Dionys. H. 1, 7. * *Εὐρώπιος*, Eur. Ion. 1609.” Schæf. MSS.] *Εὐώψ*, *ὁπος*, *ὅ*, *ἢ*, Pulcro habens oculos, Qui est pulcro aspectu, s. pulcra facie. Et generalius, Pulcer. Sed annotat Eust. 1389. *εὐώπες* non necessario dici, qui sunt

B *καλοὶ* vel quæ sunt *καλαὶ τοὺς ὄψας*, sed et qui sunt tales oculis intuentum: ut appareat, inquit, ex hoc loco, *Χρυσὸς καὶ ἄργυρος, καὶ τὰ πολλὰ τῶν εὐόφθαλμων τε καὶ σπανίων*. Intelligit enim Eust. eand. esse utriusque nominis rationem, sc. *εὐώπες* et *εὐόφθαλμοι*, ideoque h. l. citat. Idem e Soph. (Ant. 530.) affert, *εὐώπα παρείαν*, i. e. Pulcram aspectu: et alibi e *Lycophr.*, *εὐώπες κόραι*. Ceterum in VV. LL. male scriptum est *Εὐώψ*. [“ Wakef. Ion. 1633.” Schæf. MSS.] “ *Ηνώψ*, Sonorus, Vocalis: Hes. *ἥνοπα, πάν* “ *εὐηχον*, λαμπρὸν, διαφανῆ, *Lucidum*, *Perspicuum*. “ II. Η. (408.) *λίνω καὶ ἥνοπι χαλκῷ* :” [Σ. 349. Od. K. 360. Cf. *Νώροψ*.] *Κέρκωψ*, compositum e *κέρκος*, *Cauda*, et *Ὄψ*, *Oculus*, *Aspectus*, ut dictum est. Vide supra inter comp̄p. e *Κέρκος*, T. 2. c. 147. *Κύκλωψ*, compositum e *κύκλος* significante Orbem, s. *Orbiūlarein* formam, et *Ὄψ* significante *Oculum*. Dicti sunt autem Cyclopes quidam Siciliæ incolæ, quibus vasta et plane gigantea corporis moles erat: ut vele Polyphemi descriptione discimus. *Κύκλωπας* appellatos fuisse testatur Hesiod. Θ. (144.) *οὐνεκ' ἄρα σφέων Κυκλοτερῆς ὄφθαλμὸς έεις ἐνέκειτο μετώπῳ*. Sic autem et Theocr. (11, 31.) *Polyphemum* inducit de se hæc dicentem, *Οὐνεκά μοι λασία μὲν ὄφρὺς ἐπὶ παντὶ μετώπῳ Εξ ὄπος τέταται ποτὶ θώτερον ὡς μία μακρά, Εἰς δ' ὄφθαλμὸς ἔπεστι*. Sed et ap. Virg. dicunt qui excēsarunt hunc Polyphemum, et telo lumen terebramus acuto *Ingens*: quod torva solum sub fronte latebat, Argolici clypei, aut *Phœbeæ lampadis* instar. Homerus tamen unoculum natura fuisse Polyphemum non dicit, ut annotat Eust., qui etiam restringit Hesiōdi dictum ad tres illos Cyclopes, quorum ille ibid. nomina comīmemorat, *Βρόντην*, et *Στερόπην*, et *Ἄργυρην*: quos et perhibet dedisse Jovi tonitru, et fabricatos esse fulmen. Sed plura de his non solum Poëtæ verum etiam Historici comīmemorant, necnon Poëtrum Enarratores, ac præcipue Eust., qui etiam tradit quendam δριμέως ἥτοι γλυκέως usum esse nomine *κύκλωψ* geuere fem. ἐπὶ ὄψεως, dicentem *κύκλωπα κύρην*. Apud eund. Eust. LEGITUR *Συγκύλωπες* pro Cyclopum socii. [Vide p. 5453-4.] *Κύκλωπειος*, *ἢ*, *ἥ*, Cyclopeus, Cyclopicus, Ad Cyclopem pertinens, *Κύκλωπειος βίος*, Cyclopica vita Proverbialiter, pro Vehementer effera ac barbara, quæ neque legibus neque disciplina civili constet, neque religione deorum gubernetur: qualem describit Hom. Od. I. sub persona Polyphemi. Ita quidem Erasmus; sed ego ei nequaquam assentiens, dico *Κύκλωπειος βίος* significare Beatam vitam et minime laboriosam. Ac quamvis eorum feritatem et barbariem Hom. testatam reliquerit, in Proverbio tamen non respici ad eum Hom. I., quibus illam describit, sed ad ista ejusd. Poëtæ verba, quæ eod. habentur I. (108.) de Cyclopibus, *Οὐτέ φυτεύοντιν χερσὶν φυτὸν, οὐτέ ἄροστιν, Ἀλλὰ τὰ γ' ἀσπαρτα καὶ ἀνήροτα πάντα φύονται, Πύροι καὶ κριθαὶ, ηδ' ἄμπελοι, κ. τ. λ.* Pro me autem facit Strabo I. 11. qui de Albanis loquens, postquam dixit, *Ἀλλὰ τάγαθὰ ἀσπαρτα καὶ ἀνήροτα πάντα φύεται, καθάπερ οἱ στρατηγῆσαντές φασι, subiungit Κυκλώπειόν τινα διηγούμενοι βίον*. Mihi tamen videor

C facit Strabo I. 11. qui de Albanis loquens, postquam dixit, *Ἀλλὰ τάγαθὰ ἀσπαρτα καὶ ἀνήροτα πάντα φύεται, καθάπερ οἱ στρατηγῆσαντές φασι, subiungit Κυκλώπειόν τινα διηγούμενοι βίον*. Mihi tamen videor

Κυκλώπειος βίος in alio etiam sensu legisse ap. Maximum Tyrium, aut quempiam alium: sicut et Aristot. dicit κυκλωπικῶς θεμιστεύων παῖδων ἡδ' ἀλόχουν. Proverbialiter ETIAM Κυκλώπειος δωρεά, seu Κυκλώπειον δῶρον, γέρας, ζένιον dicitur, ut in nomine Ζένιον docui, itidemque utendo genitivo loco possessivi nominis, Κύκλωπος δωρεά, etc. proprie de iis, qui in beneficii loco ducunt, quod damnum, quo afficerem quempiam cogitant, in aliud tempus differant. Hujus autem Proverbialis dicti originem declaravi in Ζένιον, T. 2. c. 1125. In VV. LL. habetur et FEM. Κυκλώπεια, ubi afferunt ex Eur. (Herc. F. 15.) Κυκλωπεία πόλις pro Mycenis: necnon ex Epigr. κυκλωπεῖαι τε Μυκῆναι. || Κυκλώπειον, τὸ, Mons Libyæ, si Etym. credimus. Apud Strab. autem legimus Κυκλώπεια quædam σπήλαια habentia labyrinthos, ἐφεξῆς τῇ Ναυπλίᾳ: sed hæc ab aliis Cyclopibus nomen acceperunt. AT VERO Κυκλώπιον cum i solo, ex Aristot. afferunt H. A. 4. pro illo quod albicat in oculo, quod Albuginem oculi quidam dixerunt, ambiens pupillam. [* “Κυκλώπεια, Titulus Odysseæ, Philostr. 248. not. 86.” Kall. MSS.] Κυκλωπὶς, ἴδος, ἡ, Cyclopea, Cyclopicæ: ἑστίαι, Epigr. Κυκλωπικὸς, Cyclopicus, Cyclopes referens, et illis similis aliqua in re. Κυκλωπικῶς, Cyclopice, Cyclopum more, Aristot. Eth. 10. c. ult. Kai ζῆ ἔκαστος ὡς βούλεται, κυκλωπικῶς θεμιστεύων παῖδων ἡδ' ἀλόχουν: sunt autem verba Homeri, ea quæ subjungit Aristot. illi adverbio κυκλωπικῶς. Λιπαρῶψ, ἄπος, ὁ, ἡ, Pinguem faciem habens s. delibutam. Apud Athen. autem (146.) quidam λιπαρῶπα τράπεζαν, i. e. Mensam, vocavit τὴν λιπαράν. Μονῶψ, ἄπος, qui soluta oratione μορόφθαλμος, Unoculus, Eur. (Cycl. 644.) μονῶπα παῖδα γῆς Polypheum appellavit, cui unicum fuisse oculum, dictum fuit in Κύκλωψ: [ibid. 21. ‘Ιν’ οἱ μόνωπες ποντίου παῖδες θεοῦ, Κύκλωπες, οίκοις ἄντρ’ ἔρημ’ ἀνδροκτόνοι.] Μονῶψ pro eod., ut μονῶς pro μόνος, unde accus. Μονῶπα, ap. Άesch. Pr. (803.) p. 49. meæ Ed., τὸν τε μονῶπα στρατὸν Ἀριμασπῶν ἵποβάμον’, οἱ κ. τ. λ. [* Νωπέω, verb. Ionicum, i. q. δυσωπέω, Ion Athenæi 604. ἐνωπήθη. Νερώπται, Hesychio est καταπέληκται, τεταπείνωται. Vide Lobeck. Phryn. 190.] Νυκτάλωψ, Lusciosus, s. Lusciosus: vide Νύξ. Dictum est autem de hac voce νυκτάλωψ et T. 1. c. 158. in Αἰμαλῶψ, [et T. 2. c. 1101.] “Νώροψ, ab aliis exp. “λαμπτὸς, Splendidus: ab aliis ὀξύφωνος, ἐνηχος, “Argutus, Sonorus. Priorem expositionem Plut. “(8, 617. 766.) sequitur, νώροτα exponens διανγῆ “καὶ λαμπτὸν, quoniam quem uno in loco νώροτα “χαλκὸν dicit, alibi αἴθοτα χαλκὸν nominat Hom.” [“Ad II. B. 578. Λ. 16. Wakef. Herc. F. 782. Heyn. Hom. 4, 327. * Πολύνωψ, Jacobs. Anth. 11, 163. Paul. Sil. 67.” Schæf. MSS.] Τυφλῶψ, Cæcus, i. q. τυφλός. Sonat autem ὁ τυφλὸς τοὺς ὄπτας, quæ adjectio supervacanea est: qualis tamen in multis comp. spectatur. [* Φαινώψ, gen. φαίνοπος, Manetho 4, 239. Fem. * Φαινῶπις, 177. * Φίλωψ, i. q. φίλος, Hes. * Φοβερῶψ, Orph. H. 69, 8. 10.]

SCIENDUM EST autem in quibusdam ambiguum esse accentum, e quibus est Αἰμαλῶψ: inventur enim et αἰμαλῶψ, et αἰμάλωψ. Quod autem ad certa compp. attinet, hanc in ωψ terminationem habentia, suis singula locis reperientur.

Compp. terminata in ωπης, quorum feminina desinunt in ωπις.

*Αγανώπης, Qui blandis est oculis, q. d. Qui blandum tuetur, loquendo Poetice. FEM. *Αγανῶπις, de quo T. 1. c. 816. Animadvertisendum est autem multo usitatius esse in hujus terminationis comp., nomen sem. quam masculinum. Βοώπης, Bovinos oculos habens, i. e. Propemodum accedentes ad magnitudinem bovinorum oculorum. Sed afferuntur exempla dntaxat FEM. Βοώπις, quod ap. Hom. frequens est Epith. *Ηρα, Junonis: Il. A. (568.) ἔδδετον δὲ βοώπις πότνια *Ηρη, (551.) Τὸν δ' ἡμελβετ' ἔπειτα βοώπις πότνια *Ηρη. Sonare autem βοώπις i. q.

α μεγαλόφθαλμος, testatur et Plut. (7, 196.) Τῷ μεγάλῳ ποδὶ βοέψ λέγοντιν ὡς βοῶπιν ὁ πουητὴς τὴν μεγαλόφθαλμον, καὶ βονγάιον, τὸν μεγάλανχον. Quoniam autem laudabantur magni oculi, ideo exp. etiam εὐόφθαλμος quæ est pulcris oculis. Possumus autem reddere et Quæ pulcro est aspectu. At vero qui μελαρόφθαλμος exp., nullam hujus suæ expositionis rationem afferunt: cum alioqui laudatos fuisse et nigris oculis a veteribus, notissimum sit. At vero Κλυμένη ab Hom. Il. Γ. (144.) vocatam βοῶπιν tradiderunt quidam non tam διὰ τὸ εὐωπὸν, quam propterea quod τρανέστατα ἐνέβλεψε: utpote μόνη κατανήσαστα τὴν ἐσομένην τῆς Ἐλένης ἀρπαγὴν, στε Ἀλέξανδρος ἡλθεν εἰς Λακεδαίμονα. Idem Gramm. ait hoc epith. βοῶπις esse μυθικῶς quidem in laudem Junonis, διὰ τὸ κατὰ βοῦν μεγαλόφθαλμον: unde esse ETIAM Εὐρώπη, Nomen proprium: at vero consideratam Junonem tanquam aërem, videri ita denominari ἀπὸ τῆς βοῆς, sc. διὰ τοὺς ἀερίους ἥχους. Sed et Hes. βοῶπις exp. etiam μεγαλόφων, Cui magna est vox, Quæ valde est vocalis. In qua exp. confundit derivationem ab ὡψ ὄπτος significante Vocem, cum derivatione ab ὡψ ὄπτος, ut Eust. quoque facere in Εὐρώψ, admonui suo loco. Γλαυκώπης, i. q. γλαυκῶψ, de quo supra, [Eust. Od. A. p. 17, 7.] FEM. Γλαυκῶπις, Cæsios oculos habens, ap. Hom. passim Minervæ Epith., de quo dictum fuit antea, T. 1. c. 858. Εριώπης, i. q. βοῶπης. [Εριώπα et έριώπεα, Maximus 32. 543.] Et FEM. Εριώπης, i. q. βοῶπις: hic enim particula ερι indicat itidem Magnitudinem. Sed transiit Εριώπης et in Nomen proprium, quod habetur Il. N. (697.) et O. (336.) Εὐρώπης, vide in Εὐρώψ. Εὐώπης, i. q. εὐώψ. Afferunt autem ab illo εὐώπης vocativus εὐώπα e Soph. [“Lobeck. Aj. p. 274. Brunck. ad ΟΕd. T. 189.” Schæf. MSS.] FEM. Εὐώπης, Quæ pulcris est oculis, Quæ pulra est aspectu: εὐώπιδα κούρην. [“Lobeck. I. c. Wakef. Ion. 1633. Jacobs. Anth. 9, 113. Toup. Opusc. 2, 68. Brunck. I. c.” Schæf. MSS. * Κοιλώπης, Nicander 'Α. 442. * “Κοιλώπης, ad Timæi Lex. 169.” Schæf. MSS.] “Κοιλώπης, Cava aspectu: “Suidæ βαθεῖα, afferenti ex Epigr. (Anal. 2, 13.) “Ιδρις ἀνὴρ κοιλῶπιν ὀρειάδα δύσατο πέτρην.” Κυνώπης, Qui caninis oculis est, e quo intelligitur, impudentibus, Qui canino est aspectu. FEM. Κυνῶπης, vide T. 1. c. 520. 521. Λευκώπης, Albus aspectu, Qui intuentum oculis albus appareat. FEM. Λευκῶπης, Alba aspectu. Scio tamen in VV. LL. redi, Habens oculos albos; sed cum mea interpr. consentit exp. quam dat Hes. NOMINI Λευκωπίας: exponens λευκὸς ὄφθηναι. Οξυώπης, vel 'Οξυωπής, Acutus habens oculos, Qui est acuti visus. Eust. illius Οξυώπης exemplum istud afferit, 'Ἐπεὶ ὁ Διονύσιος οὐκ ἦν οξυώπης: quorum verborum Auctorem non nominat; sed is est Athen., aut qui ab eo loquens inducit, (249) ubi de iis, qui διονυσιούλακες vocabantur, scribit, Οὗτοι δὲ προσεποιοῦντο μήτε ὅξεν ὄραγν παρὰ τὸ δεῖπνον, ἐπεὶ ὁ Διονύσιος οὐκ ἦν οξυώπης, Apud Eund. legitur ille comparativus οξυωπέστερος, (75.) Εἰ δὲ Λυγκεὺς ἐγένετο ὥσπερ ἐγώ, οξυωπέστερος ἀνέγεγόνει παρὰ πολὺ τοῦ ὄμωνύμου. Et Alex. Aphr. Probl. Οἱ οὐδροποτοῦντες οξυωπέστεροι. Superlativus autem ap. Aristot. et Lucian. (2, 768.) dicentes αἰετὸν esse οξυωπέστατον, Acutissimi s. Acerripi visus, Acutissimam habere oculorum aciem. Sed in VV. LL. Οξυωπής dntaxat habetur, et quidem expositum etiam, Visum acuens, Visus aciem excitans; sed absque ullo hujus signif. exemplo, cui tribuuntur ille comp. et superlativus: Eust. contra fecit τοῦ Οξυώπης dntaxat mentionem, eosdem illi ascribens. Habet et J. Poll. οξυωπής. [“Valck. Adoniaz. p. 221. Brunck. ΟΕd. T. 189. Οξυωπέστεροι”, Aristoph. Fr. 242.” Schæf. MSS.] Οξυωπέωψ, Sumi acutis oculis, Est mihi acuta oculorum acies, Acutum cerno, Basil. Hexaem. Περὶ τὴν ρέουσαν ταύτην φύσιν οξυωπούντων, [“Thom. M. 763.” Schæf. MSS. “Synes. 140. Clem. Alex. 113.” Wakef. MSS.] Οξυωπία, Acuta acies oculorum, Acumen oculorum, Acutus visus, Aristot. Probl. 4, 3. Ομοίως ἀμφοτέροις τὰ ὄμματα πρὸς οξυωπίαν βλάπτονται. Οξυωπίας, terminatione

differens ab ὀξύπησι, significatione cum eo convenit. A [* “Περιωπῆς, de Amore, Fabric. Exc. B. Gr. 1. p. 125.” Kall. MSS. Orph. Arg. 14. “Ἐρως, sed Hermann. recepit *Πυρσωπῆς, post Ruhnk. *Πολυωπῆς, Nicander A. 323. 450. *Πολυωπέτις, Maximus 584. αἰγλη.]

“Ἐλλοπῖς, Hesychio εὐόφθαλμος, χαροπῆ, Pulcris s. Cæsiis prædicta oculis. AT Ἐλλοπῶ, Idem exp. “ἀγαθῆν, Bonam.” “Πανωπήσσα, Perspicua, ex Epigr.” [Anal. 1, 165.]

COMPOS. autem in ὡπῇ terminata, sunt fere Nominia propria mulierum, UT Εὐρώπη, quod quomodo exponi possit, dictum fuit supra in Εὐρύνωψ. Adde autem illis, quæ ibi annotavi, hoc quoque, nimirum videri εὐρώπη dictum quasi εὐρυώπη: ET Σινώπη, ITEM Μερώπη ap. Pind.

At COMPP. in ὡπῇ oxytona, duo tantum nunc mihi occurunt, sc. Εὐωπή ET Περιωπή. Est autem ἐνωπή Aspectus, Conspectus: unde est ἐνωπῆ, II. E. (374.) pro In conspectu, Coram, Palam, velut adverbialiter positum, ὡς εἴτι, vel ὡσεὶ τι, ut malo, κακὸν ρέζουσαν ἐνωπῆ: ubi Eust. ait ἐνωπῆ significare τὴν ὄψιν et τὴν ἐν φανερῷ θέαν. Ab Eod. alibi exp. πρόσοψι. “Ἐνωπῆ, Hes. adv. exp. ἐν ὄψει, φανερῶς.” [“Ruhnk. Ep. Cr. 287. Heyn. Hom. 5, 72.” Schæf. MSS.] AT VERO Περιωπή, Locus editus, e quo prospici longe lateque possit: unde exp. Specula. Atque ita utitur et Hom. Od. K. (146.) Καρπαλίμως παρὰ νηὸς ἀνήιον εἰς περιωπήν. Sic II. Ζ. (8.) Αὐτὰρ ἔγων ἐλθὼν τάχα εἰσομαι ἐς περιωπήν. Vide alia supra post Περιόπτομαι: cujus si verbale esse velimus περιωπή, quod tamen duriusculum est, fuerit potius prima signific. illa, quam ap. Thuc. habet, ut sc. significet Ipsam circumspiciendi actionem; sed metaphorice ille usus est. [Sed præter hæc duo comp. legitur *Ἐπωπή, Vultus, Ἀesch. Suppl. 548. ITEM] “Ἐ-” σωπή, Aspectus,” [Opp. ‘A. 4, 358. *Προσωπή, Jacobs. Anth. 11, 143.” Schæf. MSS.]

Compp. in ὡπῶs terminata, partim oxytona, partim proparoxytona.

Αἰσωπός, Ἀσopus, Nomen quidem proprium, sed cuius tamen Eust. tanquam appellativi derivationem afferat: scribens παρὰ τὸ αἴθω αἴσω, significante λάμπω, et παρὰ τὸν ὥτα, dici Αἰσωπός, per antiphrasin. [* “Αἰσωποκοίητος, Huschk. de Archiloch. 207.” Schæf. MSS.] Ab Αἰσωπός autem considerato tanquam Nomine proprio fit ADJ. Αἰσώπειος, Ασopicus: ut Αἰσώπειος μῦθος, Ασopica fabula. Sic Αἰσώπειος φόρτος, quod Proverbialiter dictum docet Eust. [“Burm. ad Phædr. init. Αἰσ. μῦθοι, Burgess. Praef. ad Dawes. p. xvi. Wessel. Obs. 127.” Schæf. MSS.] Αἱμφισωπός, δὲ, ή, Undique conspicuus, patens: * περιωπός, περίβλεπτος, Hes. Etym. ‘Αντωπός, Adversis oculis intuens, Oculos adversos tenens in aliquid, ἀντίος τοῖς ὅμμασιν, Hes.: Nonn. (Jo. 244, 7.) ἔδρακεν ἔνδοθι τύμβον ‘Αντωποῖς βλεφάροισι κενήριον. Exp. etiam λαμπτὸς ab Hes. A Suida autem ἀντωπὸν exp. Coram, E regione, Ex adverso: in hoc Agathiae loco, Νῦν δὲ ἀντωπὸν ἡρέμα εἰς τούτων ὑποχαζόμενος. [Eur. Iph. A. 584. “Ad Charit. 747. 751. Wakef. Herc. F. 498. Jacobs. Anth. 6, 128. 9, 407. 11, 395. Agathias 57. Pierson. Veris. 52. Koen. ad Greg. Cor. 13.” Schæf. MSS.] Citatur ex eod. Nonno ET ‘Αντωπίς alia inflexione, ut ἀλμη, [75, 26. sed ibi legitur ἀντώπιδος ἀλμης, et in Dionys. 6, 76. ἀντώπιδι Μήνη: nominat. igitur est *‘Αντώπις, ιδος, ή, cujus masc. est *‘Αντώπη s. *‘Αντώπης, Manetho 4, 166. 336. “Ad Charit. 748. 751.” Schæf. MSS.] ‘Αντώπιος: quemadmodum (Nonn. Jo. 148, 4.) ἀντώπιος ἀστρων, pro Obtusus astra: et ex Eod. ἀντώπιον ὅμμα, pro Adversus oculus. [“Wakef. S. Cr. 3, 73.” Schæf. MSS.] Habebis autem paulo post et alia in ὡπῶs derivata. ‘Αντωπέω, Obtueor, Contra intueor, Dionys. de Cæl. Hier. Kai γάρ οὐδὲ ταῖς *ἡλιοτεύκτοις αὐγαῖς ἀντωπεῖν ἀκίνδυνον. [“Biogr. Platon. in Bibl. der Alten Liter. 5, 6.” Boiss. MSS. “Ad Charit. 748. Wakef. S. Cr. 4, 143. Lobeck. Aj. p. 238.” Schæf. MSS. *“Αντωπία, Obtutus, Method. 107.” Kall. MSS. *“Αωπός, Apollon. Lex. 481. *Βαρυωπός, unde] “Βαρυωπέω, Visu-

A “sum gravato, i. e. Ἄegre et difficulter cerno, Visu “sum hebetiore et obtuso, i. q. ἀμβλυωπέω, Gen. “48, (10.) de Jacobo sene, Οἱ ὄφθαλμοι δὲ αἰτοῦ “ἐβαρυώπησαν ἀπὸ τοῦ γήρως, καὶ οὐκ ἡδύναντο βλέ- “πειν:” [Ἐβαρυώπησαν, Hesychio ἐβαρύνθησαν, ἀ- σθενεῖς ἐγένοντο οἱ ὄφθαλμοι, Suidæ βαρεῖς ἔσχον τοὺς ὄφθαλμούς.] “Βαρυόπτομαι, in VV. LL. statuitur “thema aor. ἐβαρυώπησαν; sed crasso errore: is “enim est a th. βαρυωπέω.” [Idem error extat in Schleusneri Lex. V. T.] Εἰσωπός, q. d. eis ὥτα, s. ὥπας ἔχων, In oculis s. conspectu aliquid habens, s. Ante conspectum: ut II. O. (653.) Εἰσωποί δὲ ἐγέ- νοντο νεῶν, pro ἐν ὄψει ἔσχον, quas antea habebant κατὰ νώτου. Vide Eust. Affertur autem et ex Apoll. Rh. (2, 751.) Εἰσωποί, ἀνέμοιο νέον λήγοντος, ἔκελσαν, pro Obversi vento. [Arat. 122. sed in v. 72. perpe- ram *Ισωπός.] Εὐρωπός, Latus, potius Aspectu latus, et q. d. Qui oculis intuentium latus appetet, s. amplis: ut εὐρωπὸν σπήλαιον, opp. τῷ στεγωπός: de quo dicetur in Στενός. Ceterum si sequi velimus Eust., εὐρωπὸς dicetur ἀπὸ τοῦ εὐρύνειν τοὺς ὥπας, i.e. πλατύνειν, sicut στενωπὸς versa vice ἀπὸ τοῦ στενοῦ. || Ab Hes. εὐρωπὸν exp. non solum πλατὺ, sed et σκοτεινὸν, Tenebris. Affertur autem ex Eur. (Iph. T. 626.) χάσμα εὐρωπὸν, cui l. fortassis con- venire hæc signif. possit. Εὐωπός, i. q. εὐωψ supra; sed ille nominativus usitatior est hoc. [“Wakef. Ion. 1633. Toup. Opusc. 2, 68.” Schæf. MSS. Piscis genūs, Opp. ‘A. 1, 256. “Ἀλλοι δὲ εὐωπούς τε καὶ αὐλαπούς καλέονται. *Κακωπός, unde *Κακωπίη, Apollon. Lex. 387.] “Κατωπός, i. q. κατηφῆς s. κατώ- “βλεψ, Qui oculos dejicit et in terram defigit, Qui “vultu εἰ μεροεστι dejecto, Hippiatr. Κατωπός δὲ “γίνεται καὶ λελυπημένος. Alibi, Ὁφθαλμούς ἔχοντας “ὑποδεικότας καὶ κατωπούς.” “Κατωπία, Οὐρος “dejicio, Vultum demitto, Aristotel. H. A. 8, (24.) “Τό, τε νυμφιάν καλούμενον, ἐν φ συμβαίνει κατέχε- “σθαι ὅταν αὐλῆ τις, καὶ κατωπίαν: pro quo paulo “post dicit κατηφεῖν, Demisso vultu μερεῖ. Hes. “quoque κατωπιάσαι exp. κατηφῆσαι.” [Quint. Sm. 3, 133.] “Κοιλωπός, Cavus, affertur ex Eur. [Iph. T. 263. *Μεγαλωπός, Opp. K. 2, 177.] Μελά- νωπος, Nomen proprium: quod et ipsum tamen ab ὥψ deducitur. Sed pro appellativo existimo potius SCR. Μελανωπός, quam Μελάνωπος. Fuerit autem Μελανωπός, Niger aspectu, Qui intuentium oculis niger appetet, [Marc. Sid. 64.] Ead. enim expositi- onis forma utendum censeo in hoc nomine, qua usus sum in Αενκώπης: pro quo etiam non dubito, quin fuerit DICTUM Λευκωπός, sicut Μελανωπός. [Μο- νωπός, Unoculus, Callim. Fr. 76. sed ibi editum est μόνωπος.] “Νεωπός, Qui juvenili facie est, Juvenis, “Hes.” “Οξυωπός, Cui sunt acuti oculi, i. q. ὀξυώπη supra, sed minus usitatum. “Πολύωπον, Hesychio “πολυόμματον, Multoculum: item πολλὰ ὥπας ἔχον, “Multā habens foramina: quod et πολύοπον. Apud “Hom. oxytonas, Od. X. (386.) ποληῆς ἐκτοσθεθα- “λάσσης Δικτύων ἐξέρουσαν πολυωπό, Schol. πολλὰ “τρύπας ἔχοντι, Multa habenti foramina:” [“Planud. Ovid. Met. 7, 87. λίνα.” Boiss. MSS. *“Πυρω- πός, Flavus, Marcell. Sidet. ap. Fabric. B. Gr. 1. p. 19.” Kall. MSS. *Σκολιωπός, Manetho 4, 78. *Φο- βερωπός, Orph. Fr. 8, 8.] AT Μέτωπον et Πρόσωπον cum suo comitatu vide infra.

Compp. in ὡπιον vel ὡπιοs terminata.

Ἐνωπίον ET Κατενώπιον, Adverbia, In conspectu, Coram, Plut. Probl. Rom. Kai τὸ ἐν ὑπαιθρῷ, μά- λιστά πως εἶναι δοκεῖ τοῦ Διὸς ἐνωπίον. Apud Paul. Apostolum frequens est hujus adverbii usus, et qui- dem additum habentis gen.: ut ἐνώπιον ἀνθρώπων, τοῦ Θεοῦ, Coram hominibus, Deo. Sic ἐνώπιον πά- των, Coram omnibus, In conspectu omnium. Et ap. Jo. ‘Ε. τῶν μαθητῶν ἀντοῦ. Item Κατενώπιον ap. Paulum, pro eod. (2 Cor. 2, 17.) κατενώπιον τοῦ Θεοῦ, Coram Deo, In conspectu Dei. At HOM. Κατενώπια, sēu Κατένωπα dixit, syncope facta, ut quidam Gramm. putarunt, e κατενώπια, pro In faciem, Il. O. (320.) Αὐτὰρ ἐπεὶ κατενώπια ιδῶν Δαναῶν ταχυπάλων, ubi Cam. Contra illos versis oculis. Sed quidam volue- runt hic ἐνωπά esse pro ἐνωπήν, per metaplasnum:

quod si quis admittat, ei fuerit SCR. κατ' ἐνῶπα: ut sc. sit pro κατ' ἐνωπήν. Suid. κατεγώπα εἰρ. eis πρότιπον, respiciens ad istum Hom. l., ut opinor, Hes. κατεναντίον, et κατ' ὄψιν: at Auctor brevium Scholiorum, κατ' * ἔνοψιν. Affertur autem et ADJ. Ἐνώπιος, pro In conspectu positus, Ex adverso positus, Adversus, ex LXX.: Exod. 23, Ἐλάλησε Κύριος πρὸς Μωϋσῆν ἐνώπιος ἐνώπιος, pro eo quod vulgo, Locutus est Dominus Moysi facie ad faciem: ut dicimus, Ils ont parlé face à face. Eust. ἐνώπιος ab ἐνωπῇ formari ait, sed quomodo eand. formationem ceteris eod. alioqui modo terminatis dare potest? [“Toup. Append. in Theocr. p. 17. coll. 16. Theocr. 22, 152. Musgr. Andr. 959.” Schæf. MSS.] || Utitur porro Hom. voce Ἐνώπια, ut nomine substantivo, in signif., cujus exempla ex eo duntaxat afferuntur, sc. pro Parietibus domus qui sunt e regione januæ, vel potius ad utrumque ejus latus, quod prætereuntium oculis expositi sint. Od. X. (121.) Τόξον μέν πρὸς σταθμὸν ἐνσταθέος μεγάρου Ἐκλινεν ἐστάμεναι πρὸς ἐνώπια παμφανώντα, ubi Eust. ait esse τοὺς ἐκατέρωθεν τῆς εἰσόδου τοίχους. Usus est idem Poeta et Il. Θ. (435.) “Ἀρματὰ δ' ἔκλιναν πρὸς ἐνώπια παμφανώντα, ubi paries interpretantur, inquit Cam., vicinos ostio, qui hoc aperto resplendescant, admisso lumine. Vide plura ap. Eust. de his ll., quibus non eand. omnino expositionem tribuit: vide præterea et Hes. [“Heyn. Hom. 5, 491. 6, 415. ad Dionys. H. 2, 672. Toup. Opusc. 2, 48. Valck. Hipp. p. 204 Oculi, Musgr. ad Phœn. p. 221.” Schæf. MSS.] J. Poll. autem ē Tragœdia annotat ΕΤΙΑΜ Προνώπια ΕΤ Ἀνώπια, pro iis quæ ante ostia, et pro iis quæ supra ostia essent, ut scribit Cam.: Pollucis autem verba sunt, postquam dixit Ἐνώπια παμφανώντα esse Homero τὰ ἐντὸς τῶν θυρῶν, Οἱ δὲ τραγῳδοὶ Προνώπια, τὰ πρὸ τῶν θυρῶν καὶ Ἀνώπια, τὰ ἀνώ' ἀπὸ τῶν ὑπῶν. Hes. προνώπια esse ait τὰ ἐμπροσθεν τῶν πυλῶν, ut ἐνώπια sunt τὰ ἔνδον, ὅπου αἱ εἰκόνες τίθενται. Idem προνώπιον exp. τὸ προκείμενον, οἶον πρόθυρον. Quidam interpr. Ἀνώπιον, Locus editior et a conspectu semotus. Ad alteram autem vocem quod attinet, in ea fit syncope; dicitur enim Προνώπιον pro Προενώπιον, ut testatur Eust. quoque [Il. A. p. 82, 35=62, 14. B. p. 312, 14=236, 14.] qui etiam exp. πρόσχημα ap. Eur. (Hipp. 374.) χώρας Πελοπίας προνώπιον. In VV. LL. scribitur προνώπιον esse Quicquid ad fores primum occurrit, ut Vestibulum. Cam. ap. Eur. Hipp. προνώπιον ait exponi πρόθυρον, Vestibulum: in Bacchis ΑΥΤΕΜ (639.) προνώπιον significare Foris obversans. [“Προνώπιος, ad Dionys. H. 2, 672. Heyn. Hom. 6, 415. Musgr. Andr. 959. Valck. Hipp. p. 204. Προνώπιον, ibid. Musgr. ad v. 374. ad Charit. 250. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 81. ad Dionys. H. l. c. * Προνώπειον, ad Charit. l. c.” Schæf. MSS.] ΑΤ VERO Προνώπης ap. Eur. uno quidem in loco exp. a Schol. ἔξωθεν τοῦ * προνωπείου θαλάμου, Alc. (85.) ‘Ἐπεὶ δὲ πολλῶν δακρύων εἰχεν κόρον, Στείχει προνωπής, ἐκτεσούσα δεμνιών: in altero autem l., qui est in Andr. (729.) ‘Ἄγαν προνωπής εἰς τὸ λοιδορεῖν φέρη, exp. εὐκατάφορος, et ἔτοιμος, et πρόχειρος: item εὐχερῆς et προτετής. Quinetiam significari illa voce dicitur ὁ εἰς τοῦμπροσθεν φερόμενος ἀναιδῆς. Cam. autem ita, Προνωπής in Alc., quæ jam ad lucem amittendam tenderet; nam et Νῷψ, ut interpretantur, Debilem et deficientem, lumine sc., significat: sed Proclivitatem s. Pronitatem vocabulum notat: ut in Andr., ‘Αγαν προνωπής etc. [“Wakef. Alc. 141. 184. Trach. 976. S. Cr. 2, 71.” Schæf. MSS. Esch. Ag. 242.] “Προνώπως, * προτεταμένως, Hes. Cui “subjungit, προνενεκώς, προπετής, ἔτοιμος, πρόχειρος, “Propendens, Præceps, Promtus, Paratus: quæ “exp. convenienter potius nomini προνωπής s. προ- “νώπιος: unde προνώπιον exp. et * προεκκείμενον, “Propendens, Promtum et cuius expositum.” “Πρό- “πων, Hesychio εὐκρατή, εὐφρημα: item πρόχειρα, “ἔτοιμα, ἀνεμπόδιστα.” [Leg. Πρόνωπα.] Ut autem ad Ενώπιον revertar, sciendum est ejus signif. sequi et ADVERB. Ενωπιδίως, SIVE Ενωπαδίως: utraque enim scriptura extat ap. Hom. Od. (Ψ. 94.) “Οψει δ'